
LIQUIDACIÓN DE CREDIRO- TRASLADO - EJECTIVO . RAD: 2018-00365 

john alexander morales urrea <jamu226@gmail.com> 
Vie 28/01/2022 10:49 
Para: migueljdrobbo@hotmail.com <rniguelsidrobbo@hoonail.con»; Juzgado 07 Civil Municipal - Meta - Villavicencio 
<cmpl07vcio@cendoj.ramajudicialgov.co> 

SEÑOR 
JUEZ SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO -META 
SEÑOR 
JUEZ SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO -META 

RADICACION: 500014003007-2018-00365 
DEMANDANTE: EDDI HUMBERTO MUR SERRANO 
DEMANDADO: MIGUEL HERNAN IDR0i30 RUIZ 

REFERENCIA: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

JOHN ALEXANDER MORALES URREA, mayor de edad, actuando como apoderado 
de la parte actora, dentro* del proceso de la referencia, me permito APORTAR LA 
LIQUIDAIÓN DE CREDITO del proceso de la referencia, del cual se correrá traslado 
a la contraparte, con la notificación del mismo a este despacho, el cual se relaciona 
a continuación 

AÑO VIGENCIA ' % MORATORIO CAPITAL DÍAS TOTAL 91,
MORATORIO 

15-ene.-17 31-ene.-17 31,51% 5.000.000 31 
$ 

135.668,06 

1-feb.-17 28-feb.-17 
/ 

31,51% 5.000.000 28 
$ 

122.538,89 

1-mar.-17 31/11/2017 31,51% 5.000.000 31 
$ 

135468,06 

1-abr.-17 30-abr.-17 31,51% 30 
$ 

131.291,67 5.000.000 

1-may-17 31-may-17 30,97% 5.000.000 31 
$ 

133.343,06 

1-jun-17 30-jun-17 30,97% 5.000.000 30 129.041,67 

1-jul-17 30-01-17 30,97% 5.000.000 30 
$ 

.129.041,67 

1-acto-17 31-ado-17 30,97% 5.000.000 31 
$ 

133.343,06 

1-sep-17 30-sep-17 30,22% 30 
$ 

125.916,67 5.000.000 

1-oct,  1 7 31-oct-17 29,73% 31 
$ 

128.004,17 5.000.000 

1-nov-17 30-nov-17 29,44% 5.000.000 30 
$ 

122.666,67 

1-dic-17 31-dic-17 29,16% 31 
$ 

125.550,00 5.000.000 



1-ene.-18 3 I -ene.-18 29,04% 31 
$ 

125.033,33 5.000.000 

1-feb.-18 28-feb.-18 29,52% 28 
$ 

114.800,00 5.000.000 

1-mar.-18 31/11/2018 29,02% 5.000.000 31 
$ 

124.947,22 

1-abr.-18 30-abr.-18 28,72% 5.000.000 30 
$ 

119.666,67 

1-rnpy-18 31-may-18 28,66% 5.000.000 31 
$ 

123.397,22 

1-1un-18 304un-18 28,42% 30 
$ 

118.416,67 5.000.000 

14u1-18 30401-18 5.000.000 30 
$ ' 

116.750,00 

1-ago-18 31-acio-18 

N 28,02% 

27,91% 5.000.000 31 
$ 

• 120.168,06 

1-sep-18 30-sep-18 27,72% '5.000.000 30 
$ 

115,500,00 

1-oct-18 31-oct-18 27,45% 5.000.000 31 
$ 

118.187,50 

1-nov-18 30-nov-18 27,24% 5.000.000 , 30 
$ 

, 

113.500,00 

1-rdic-18 31-dic-18 27,10% 5.000.000 31 
$ 

116.680,56 

1-ene.-19 31Tene.-19 26,74% 5,000.000 31 
$ 

115.130,56 

1-feb.-19 28-feb.-19 27,55% 28 
$ 

107.138,89 5.000.000 

1-mar.-19 31/11/2019 , 27,06% 31 
$ 

- 116.508,33 5.000.000 

I -abr.-19 30-abr.-19 26,98% 5.000.000 30 
$ 

112.416,67 

31-may-19 27,01% 31 
$ 

116.293,06 I -may-19 5.000.000 

14un-19 30-1un-19 26,95% 5.000.000 30 
$ 

112.291,67 

14u1-19 30-iu1-19 26,92% 30 
$ 

112.166,67 5.000.000 

1-ago-19 31-aao-19 26,98% 5.000.000 31 
$ 

116.163,89 

1-sep-19 30-sep-19 26,98% 5.000.000 30 
$ 

112.416,67 

1-oct-19 31-oct-19 26,65% 31 
$ 

114.743,06 5.000.000 

1-nov-19 30-nov-19 26,65% 5.000.000 30 
$ 

111.041,67 

1-dic-19 31-dic-19 26,37% 5.000.000 31 
$ 

113.537,50 

1-ene.-20 31-ene.-17 26,16% 5.000.000 31 
$ 

112.633,33 

1-feb.-20 29-feb.-20 26,59% 28 
$ 

103.405,56 5.000.000 

1-mar.-20 31/11/2020 26,43% 5.000.000 31 
$ 

113.795,83 



1-abr.-20 30-abr.-20 2404% 5.000.000 30 
$ 

108.500,00 
$ 

1-may-20 31-may-20 2529% 5.000.000 31 108.887,50 
$ 

14un-20 30-lun-20 25,18% 5.000.000 . 30 104916,67 
$ 

1-jul-20 30-01-20 25,18% 5.000.000 , 30 104.916,67 
$ 

1-aq o-20 31-ago-20 25,44% 5.000.000 31 109.533,33 
$ 1

1-sep-20 30-sep-20 25,53% 5.000.000 30 106.375,00 
$ 

1-oct-20 31-oct-20 25,14% 5.000.000 31 108.241,67 
$ _ 

1-noy-20 30-noy-20 24,76% 5.000.000 30 103.166,67 
$ 

1-dic-20 31-dic-20 24,19% 5.000.000 31 104.151,39 
$ 

1-ene.-21 , 31-ene.-21 24,12% 5.000.000 31 103.850,00 
$ 

1-feb.-21 28-feb.-21 23,98% 5.000.000 28 93.255,56 
$ 

1-mar.-21 31/11/2021 24,12% 5.000.000 31 103.850,00 
$ 

1-abr.-21 - 30-abr.-21 23,97% 5.000.000 30 99.875,00 
$ 

1-may-21 31-may1-21 231,83% 5.000.000 31 102.601,39 
$ 

1-jun-21 30-jun-21 23,82% 5.000.000 30 99.250,00 
$ 

1-jui-21 304u1-21 23,77% 5.000.000 30 
, 

99.041,67 , 
$ 

1-ago-21 31-ago-21 23,86% 5.000.000 31 102.730,56 
$ 

1-sep-21 30-sep-21 23,79% 5.000.000 30 99.125,00 
' $ 

1-oct-21 31-oct-21 23,62% 5.000.000 31 101.697,22 
$ 

1-noy-21 30-noy-21 23,91% 30 99.625,00 5.000.000 

$ 
1-dic-21 31-dic-21 24,19% 5.000.000 31' 104.151,39 

4 
1-ene.-22 31-ene.-22 24,49% 5.000.000 31 105.443,06 

$ 
1-feb.-22 28-feb.-22 2832% 5.000.000 28 112.466,67 

$ 
1-mar.-22 31/11/2022 28,98% 5.000.000 31, 124.775,00 

CAPITAL $5.000,000 

TOTAL 

I TOTAL % $6.941.988,89 

$11.941988.9 



PETICIONES 

1- Que se decrete la liquidación presentada por la parte demandante. 

Cordialmente; - 

JOHN ALEXANDER MORALES URREA 
C.C. N°. 86.063.150 de Villavicencio 
T.P. 211.212 del C.S de la Judicatura 
E mail: jamu2261gmai1.com 

RADICACION: 500014003007-2018-00365 
DEMANDANTE: EDDI HUMBERTO MUR SERRANO 
DEMANDADO: MIGUEL HERNAN IDROBO RUIZ 

REFERENCIA: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

JOHN ALEXANDER MORALES URREA, mayor de edad, actuando como apoderado 

de la parte actora, dentro del proceso de la referencia, me permito APORTAR LA 

LIQUIDAD:5N DE CREDITO del \proceso de la referencia, del cual se correrá traslado 

a la contraparte, con la notificación del mismo a este despacho, el cual se relaciona 

a continuación 

AÑO VIGENCIA % MORMORIO CAPITAL DIAS TOTAL % 
MORATORIO 

15-ene.-17 31-ene.-17 31,51% 5.000.000 31 
$ 

135.668,06 

1-feb.-17 28-feb.-17 31,51% 5.000.000 28 
$ 

122.538,89 

1-mar.-17 31/11/2017 31,51% 5.000.000 31 
$ 

135.668,06 

1-abr.-17 
, 

30-abr.-17 31,51% 30 
$ 

131.291,67 5.000.000 

1-may-17 31-may-17 30,97% 5.000.000 31 
$ 

133.343,06 

1-iun-17 30-kin-17 30,97% 5.000.000 30 
$ 

129.041,67 

1-jul-17 30101-17 10,97% 30 129.041,67 5.000.000 

1-ago-17 31-ocio-17 30,97% 5.000.000 31 
$ 

133.343,06 



..e7n,""neigeW7--

1-se 17 30-seo-17 30,22% 30 
$ 

125.06,67 5.000.000 

1-oct-17 31-oct-17 29,73% 5.000.000 31 
$ 

128.004,17 
$ 

1-nov-17 30-nov-17 29,44% 5.000.000 30 122.666,67 
$ 

1-dic-17 31-dic-17 29,16% 5.000.000 31 125.550,00 
$ 

1-ene.-18 31-ene.-18 29,04% 5.000.000 31 125.033,33 
$ 

1-feb.-18 28-feb.-18 29,52% 28 114.800,00 5.000.000 

$ 
1-mor.-18 31/11/2018 29.02% 5.000.000 31 124.947,22 

$ 
1-abr.-18 30-abr.-18 28,72% 5.000.000 30 119.666,67 

$ 
1-may-18 31-may-18 28.66% 5.000.000 31 123.397,22 

$ 
1-iun-18 ' 30-jun-18 28,42% 5.000.000 30 118.416,67 

$ 
1-jul-18 304u1-18 28,02% 30 116.750,00 5.000000 

$ 
1-aqo-18 31-ajo-18 27,91% 5.000,000 31 120.168,06 

$ 
1-sep-18 30-sep-18 27,72% 1000.000 30 115.500,00 

$ 
1-oct-18 31-oct-18 27,45% 5.000.000 31 118.187,50 

$ 
1-nov-18 30-nov-18 2724% 30 113.500,00 5.000.000 

$ 
1-dic-18 31-dic-18 27,10% 31 116.680,56 5.000.000 

$ 
1-ene.-19 3‘1-ene.-19 26,74% 31 115.130,56 5.000.000 

$ 
1-feb.-19 28-feb.-19 27,55% 5.000.000 28 107.138,89 

$ 
1-mar.-19 31/11/2019 27,06% 5,000.000 31 116.508,33 

$ 
1-abr.-19 30-abr.-19 26,-98% 30 112.416,67 5.000.000 

$ 
1-may-19 31-may-19 27,01% 5.000.000 31 116.293,06 

$ 
1-jun-19 304un-19 26,95% 5.000.000 .30 112.291,67 

$ 
1-jul-19 30-iu1-19 26,92% 5.000.000 30 112.166,67 

' 
$ 

1-ago-19 31-ago-19 26,98% 5.000.000 31 116.163,89 
$ 

1-sep-19 30-sep-19 26,98% 30 112.416,67 5.000.000 
$ 

1-oct-19 31-oct-19 26,65% 5.000.000 31 114.743,06 
$ 

1-nov-19 30-nov-19 26,65% 5.000.000 30 111.041,67 



I -dic-19 31-dic-19 26,37% 5.000.000 31 
-$ 

113.537,50 

1-ene.-20 31-ene.-17 2636% 5.000.000 31 
$ , 

112.633,33 

1-feb.-20 29-feb.-20 26,59% 5.000.000 28 
$ 

103.405,56 

1-mar.-20 31/11/2020 26,43% 5.000.000 31 
$ 

113195,83 

1-abr.-20 30-abr.-20 
, 

26,04% 5.000.000 30 
$ 

108.500,00 

1-may-20 31-may-20 25,29% 4.000.000 31 
5 

1138.887,50 

1-jun-20 304un-20 25,18% 5;000,000 30 
$ 

104.916,67 

1-01-20 30-1u1-20 25,18% • 1000.000 30 
$ 

104.916,67 

1-ago-20 31-ago-20 25,44% 5.000.000 31 
x $ 

109.533,33 

1-sep-20 30-sei>20 25,53% .000.000 30 
$ 

106.375500 

1-oct-20 31-oct-20 25,14% 5.000.000 31 
$ 

108.241,67 

1-nov-20 30-nov-20 24,76% 5.000.000 30 
1 5 

103.166,67 

1-dic-20 31-dic-20 24,19% 5.000.000 31 
$ 

104.151,39 

1-ene.-21 31-ené.-21 24,12% 5.000.000 31 
$ 

103.850,00 

1-feb.-21 28,4eb.-21 23.98% 1.000.001) 28 
$ 

93.255,56 

1-mar.-21 31/11/2021 24,12% 5.0011.000 31 
$ 

103.850,00 

1-abr.-21 30-cibt.-21 23,97% 5.000.000 30 
$ 

99.875,00 

I -may-21 31-may-21 23,83% toot000 31 
$ 

102:601,39 

1-iun-21 30-iun-21 23,82% 5.000.000 30 
$ 

99.250,00 

1-01-21 30-01-21 23,77% 5.000.000 30 
$ 

99.041,67 

1-ago-21 31-ago-21 23,86% 5.000.000 31 102.730,56 

1-sep-21 30-sep-21 23,79% 5.000.000 30 
$, 

99.125,00 

1-oct-21 31-oct-21 23562% 5.000.000 31 
$ 

101.697,22 

1-nov-21 30-nov-21 23,91% 5.000.000 30 
$ 

99.625,00 

1-dic-21 31-dic-21 24,19% 5.000.000 31 
$ 

104151,39 

1-ene.-22 31-ene.-22 24,49%. 5.000.000 31 
$ 

105.443,06 

1-feb.-22 28-feb.-22 28,92% 5.000.000 28 
E 

112.466,67 



,77~In'477.T, 

1-mar.-22131/11/2022 I 28,98% 5.000.000
I 

124.775,00 , I 

CAPITAL $5.000.000 TOTAL % $6.941.988.89 

TOTAL 

PETICIONES 

$11.941988.9 

1- Que se decrete la liquidación presentada por la parte demandante. 

Cordialmente; 

JOHN ALEXANDER MORALES URREA 
C.C. N°. 86.063.150 de Villavicencio 
T.P. 211.212 del 0.5 de la Judicatura 
E mail: jama) mail.com 



J0.90T MEXAMYER MOILUTS 112~ 
-1L106.ADO 

SEÑOR 
JUEZ SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO -META 

RADICACION: 50001400300t-20 18-0036 
DEMANDANTE: EDDI HUMBERTO MUR SERRANO 
DEMANDADO: MIGUEL HEFtNAN IDROBO RUIZ 

REFERENCIA: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

JOHN ALEXANDER MORALES URREA, mayor de edad, actuando como 

apoderado de la parte actora, dentro del proceso.de la referencia, me permito 

APORTAR LA LIQUIDAIÓN DE CREDITO del proceso de la referencia, del 

cual se correrá traslado a la contraparte, con la notificación del mismo a 

este despacho, el cual se relaciona a continuación 

AÑO VIGENCIA % MORATORIO CAPITAL DÍAS TOTAL % 
MORATORIO 

15-ene.-17 31-ene.-17 31,51% 5.000.000 31 $ 135.668,06 

1-feb.-17 28-feb.-17 31,51% 5.000.000 28 $ 122.538,89 

1-mar.-17 31/11/2017 31,51% 5.001000 31 $ 135.668,06 

1-abr.-1•7 30-abr.-17 31,51% 5.000.000 30 $ 131.291,67 

1-may-17 31-may-17 30,97% 5.000000 31 $ 133.343,06 

1-jun-17 30-jun-17 30,97% 5000.000 30 $ 129.041;67 

I -jul-17 304,1-17 30,97% 5.000.000 30 $ 129.041,67 

I -aqo-17 31-ago-17 30;97% 5.000.000 31 $ 133.343,06 

1-sep-17 30-sep-17 30,22% 5.000.000 30 $ 125.916,67 

I -oct-I 7 31-oct-17 29,73% 5.000.000 ' 31 $ 128.004,17 

1-noV-17 30-nov-17 
29,44% 5.000.000 30 $ 122.664,67 

1-d1c-17 31-dic-I 7 29.16% 5.000.000 31 $ 125.550,00 

1-ene.-18 31-ene.-18 29,04% 5.000.000 31 $ 125.033,33 

1-feb.-1$ 28-feb.-.18 29,52% 5.000.000 28 $ 114.800,00 

1-mar.-18 31/11/2018 29,02% 5.000.000 31 $ 124.947,22 

1-abr.-18 30-abr,-18 28,72% 5.000.000 30 1 119.666,67 

1-may-18 3 T-may-I 8 28,66% 5.000.000 31 1 123397,22

1-jun-18 30-1un-18 28,42% 5.000.000 30 $ 118.41667 

14u1-18 30-01-18 28,02% 5.000000 30 $ 116.750,00 

1-ago-18 31-ago-18 27,91% 5.000.000 31 $ 120.168,06 

1 -sep-18 30-sep-18 \ 27,72% 5.000.000 30 $ 115.500,00 

1-oct-18 31‘oct-18 27,45% 5.000.000 31 $ 118.187,50 

1-nov-18 30-nov-18 27,24% 5.008-000 30 $ 113.500,00 

1-dic-18 31-dic-18 27,10% 5.000.000 31 $ 116.680,54 

1-ene.-19 31-ene.-19 26,74% 5.000.000 '31 $ 115.130,56 

1-f eb.-19 28-f eb.-I 9 27,55% , 5.000.000 28 $ 107.138,89
1-mar.-19 31/11/2019 27,06% 5.000000 31 $ 116.508,33 

1-abr.-19 30-abr.-19 26,98% 0000000 10 $ 112.41647 

1-may-19 31-may-19 27,01% 5.000.003 ' 31 $ 116.293,06 

1-jun-19 30-jun-19 26,95% 5.000.000 30 $ 112.291,67 

1-jul-19 30-Kt1-19 26,92% 5.000.000 30 $ 112.166,67 

1-ago-19 31-ogo-19 26,98% 5.000.000 , 31 $ 116.163,89 

1-sep-19 30-sep-19 26,98% 5.000.000 SO $ 112.416,67 

1-oct-19 31-oct-19 26,65% 

, 
5.001000

I 31 $ 114.743,06 

1-nov-19 30-nov-19, 26,65% 5.000.000 30 $ 111.041,67 

1-dic-19 31-did-19 26,37% 5.000000 31 $ 113.537,50 

1-ene.-20 31-ene.-17 26,16% 5.000.000 33 $ 112.633,33 



JOHNAGE01~3, .9.10WIDES 

14eb.-20 29-feb.-20 26,59% 
. 

1000.000 28 I, 103.405,56 
1-mar.-20 31/11/2020 26,43% 5.000.000 31 $ , 113.795,83 
1-abr.-20 30-abr.-20 26,04% 1000:000 30 $ 108.500,00 
1-mcry-20 31-rnay-20 25,29% 5.000.000 31 $ 108.887,50 

1-iun-20 30-iun-20 25,18% 5.000.000 30 $ 104.916,67 
1-jul-20 30-jul-20 25,18% 5.000.000 30 $ 104.916 67 

1-ago-20 31-ago-20 25,44% 5.000.000 31 $ 109.533,33 

1-seo-20 30-sep-20 25,53% 5.000400 30 $ 106.375,00 
1-oct-20 31-oct-20 25,14% 1000400 31 $ 108.241,67 
1.nov.20 30-nov-20 24,76% ' 5430430 30 $ 1031 6167
1-dic-20 31-dic-20 24,19% 5.001000 31 $ 104.151 39 

1-ene.-21 31-ene.-21 24,12% 5.000.000 31 $ 103.850,00 
1-feb.-21 . 28-feb.-21 23,98% 1000.000 28 $ 93.255.56 
1-mar.-21 31/11/2021 24,12% 1000.000 31 $ 103.850,00 
1-abr.-21 30-abr.,-21 23,97% 5.000.000 30 $ 99.1375,00 
j-may-21 31-may-21 23,83% 1000.~ 31 $ 102.601,39 

1-jun-21 304un-21 23,82% 5.000.000 30 $ 99.250,00 
14u1-21 30-jul-21 23.77% 5.000.000 30 $ 99.041,67 

1-ago-21 31-ado-21 23,86%. 5.011000 31 $ 102.730,56 
1-sep-21 30-sep-21 23,79% 5.000.000 30 $ 99.125,00 
1-oct-21 31-oct-21 23,62% 5.000.000 31 $ 101.697,22 
1-nov-21 30-nov-21 , 23,91% 5.000.000 30 $ 99.625,00 
1-dic-21 31-dic-21 24,19% 5.000.000 31 $ 104.151,39 

1-ene.-22 31-ene.-22 24;49% 6.000.000 31 $ 105.443,06 
1-feb.-22 28-feb.22 28,92% 5.000.000 28 $ 112.466,67 

1-mar.-22 31/11/2022 28,98% 5.000.000 31 $ 124.775,00 

CAPITAL $5.000.000 TOTAL % $6.941.988.89 

TOTAL 

PETICIONES 

$11.941988.9 

1- Que se decrete la liquidación presentada por la parte 
demandante. 

Cordialmente; 

JOHN ALEXANDER MORALES URREA 
C.C. N°. 86.063.150 de Villavicencio 
T.P. 211.212 del C.S de la Judicatura 
E mail: jamu226@gmaiLcom 


